
1/3 

 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 

Séance du 09 avril 2021 

 

Consultation des Administrateurs par voie dématérialisée, en application de l’article 6 du 

Règlement intérieur du Conseil d’administration 

– Point 3 de l’ordre du jour –  

 

Délibération n° 2020-23 

Relative à la nomination des membres au sein du conseil scientifique 
 

 
Vu  les missions de Santé publique France précisées aux articles L.1413-1 et suivants du code de la santé 

publique ; 
 
Vu  les articles R.1413-12 et R1413-19 du code de la santé publique ; 
 
Vu la délibération 2020-92 du 30 novembre 2020 relative à la nomination des membres du conseil scientifique 

de l’agence 
 
Vu l’appel à candidatures initial publié du 20/08/2020 au 14/10/2020 et l’appel à candidatures complémentaire 

publié du 11/01/2021 au 15/02/2021 
 
Vu L’examen des déclarations publiques d’intérêts des candidats par le comité interne de déontologie de 

l’agence 
  
Vu  la proposition de la directrice générale de nomination des membres du conseil scientifique, conformément à 

l’article R.1413-19 du code de la santé publique 
 
 
Le Conseil d’Administration de Santé publique France, par voie de consultation électronique achevée le 09 avril à 14 heures 
 
 

DECIDE 
 
 
Article 1  de valider la proposition de nomination au sein du conseil scientifique des vingt-sept personnes qualifiées 

listées ci-dessous :  
 

- Nelly AGRINIER, PU-PH, Médecin délégué, Inserm CIC1433 Epidémiologie clinique, CHRU de Nancy, 
France 

 
- Christian BEN LAKHDAR, Professeur des Universités en sciences économiques, Université de Lille, 

France (Membre du CS 2018-2020) 
 



2/3 

- Patrizia CARRIERI, Ingénieur de recherche hors classe, Inserm UMR 1252 SESSTIM, Faculté de 
médecine, Marseille, France (Membre du CS 2018-2020) 

- Bernard CAZELLES, Enseignant-chercheur en biomathématiques, Institut de Biologie de l’ENS, UMR 
8197, CNRS-ENS-Inserm, Sorbonne Université, Paris, France 

 
- James CURRAN, Professeur d’épidémiologie, Doyen Santé publique, Rollins School of Public Health, 

Atlanta, Etats-Unis  
 

- Freia DE BOCK, Head of division “Effectiveness and Efficiency of Health Education, Federal Centre for 
Health Education, Cologne, Allemagne 

 
- François DESBIENS, Vice-président aux affaires scientifiques, INSPQ, Québec, Canada 

 
- Emmanuel DEVOUCHE, Maitre de conférences en psychologie, Université Paris-Descartes, Institut de 

psychologie, Boulogne-Billancourt, France 
 

- Carlos DIAS, Directeur du département d’épidémiologie, National Institute of Health Doutor Ricardo 
Jorge, Lisbonne, Portugal 

 
- Jean-François ETARD, Directeur de recherche émérite, Institut de recherche pour le développement 

(IRD), Montpellier, France.  
 

- Fabrizio FAGGIANO, Full Professor of Hygiene, Department of Translational Medicine, Universita del 
Piemonte Orientale, Novara, Italie (Membre du CS 2016-2020) 

 
- Sandro GALEA, Professeur d’épidémiologie, Université de Boston, Etats-Unis 

 
- Jean-François GUEGAN, Directeur de recherche de classe exceptionnelle, UMR MIVEGEC, IRD, 

CNRS, Université de Montpellier, France 
 

- Céline GUILLAUME, Psychiatre adjoint au chef de service de psychiatrie, Hôpital d’instructions des 
armées Bégin, Saint-Mandé, France (Membre du CS 2016-2020) 

- Gérard HASTINGS, Professor Emeritus, Institute for Social Marketing and Heath, University of Stirling, 
Royaume-Uni 

 
- David HEYMANN, Professor of Infectious Disease Epidemiology, London School of Hygiene and 

Tropical Medecine, Royaume-Uni 
 
- Johanna LEPEULE, Chargée de recherche, Team E2R2 of Environmental Epidemiology applied to 

Reproduction and Respiratory health, Inserm U1209, IAB 38700 La Tronche, France 
 

- Pedro MARQUES-VIDAL, Professeur associé, Chef de clinique adjoint département de médecine 
interne, CHU Vaudois, Lausanne, Suisse 

 
- John NEWTON, Director of Health Improvement, Public Health England, Royaume-Uni 

 
- Mathieu PERONA, Docteur en économie, Observatoire du bien-être du Cepremap (Centre pour la 

recherche économique et ses applications), Paris, France  
 

- Walter RICCIARDI GUALTIERO, Full Professor of Hygiene and Preventive Medicine, Universita 
Catolica del Sacro Cruore, Rome, Italie  

 
- Benjamin ROCHE, Institut de recherche pour le développement (IRD), Montpellier, France.  

 
- Séverine SABIA, Chargée de recherche, Inserm - Equipe «Epidémiologie du vieillissement et des 

maladies neurodégénératives », UMR1153, Paris, France  
 



3/3 

- Priscille SAUVEGRAIN, Sage-femme clinicienne, Hôpital Pitié Salpêtrière, AP-HP, Paris, France 
 

- Annemiek VAN BOLHUIS, Chair of the Board, Authority for Nuclear Safety and Radiation Protection 
(ANVS), Pays-Bas (Membre du CS 2016-2020) 

 
- Marion VORMS, Docteur en philosophie, Institut d’histoire et de philosophie des sciences et des 

techniques (UMR 8590), Paris, France 
  

- Jukka VUORI, Professeur de psychologie, Finnish Institute of Occupational Health (FIOH), Helsinki, 
Finlande 

 
 
Article 2 La présidente du conseil d’administration procède, par la présente décision, à leur nomination individuelle 

pour une durée de 4 ans. 
 
 
Article 3 La directrice générale de Santé publique France est chargée de l’exécution de la présence décision. 
 
 
 

Signé 
 
 

       Marie-Caroline BONNET-GALZY 

   Présidente du Conseil d’administration 

 
 

  
 

 
 

Délibération rendue exécutoire 

le : 09 avril 2021 


